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déc. 15 

données 

brutes

Évolution  

sur un mois

données CVS (%)

Évolution  sur 

un an

 (%)

190 993 +0,4 +2,4

3 675,1 -0,4 +2,5

   Source : STMT - Pôle emploi, Dares. 

DEFM catégorie A 

   France métro. (milliers)

   Aquitaine

SERVICE ÉTUDES STATISTIQUES ÉVALUATIONS
DE LA DIRECTION RÉGIONALE DES 
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Marché du travail en Décembre 2015
par département et zone SPEL
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France Métropolitaine

Évolution du nombre de demandeurs d'emploi sans emploi (catégorie A)
source : STMT -DARES - Pôle emploi (données CVS)

Indice Base 100 en janvier 2008



La demande d'emploi par département
décembre 15 

données 

brutes

Évolution  

sur un mois

données CVS (%)

Évolution  

sur un an 

données brutes (%)

23 038 0,1 0,3

94 480 0,8 3,6

21 921 -1,0 0,3

18 530 1,4 4,8

33 024 -0,1 0,9

190 993 0,4 2,4

décembre 15 

données 

brutes

Évolution  

sur un mois

données CVS (%)

Évolution  

sur un an 

données brutes (%)

3 439 -0,7 -9,6

14 528 -0,1 -3,4

3 186 -2,1 -7,9

2 709 2,0 -0,8

4 675 -1,7 -9,5

28 537 -0,5 -5,5

décembre 15 

données 

brutes

Évolution  

sur un mois

données CVS (%)

Évolution  

sur un an 

données brutes (%)

6 598 0,1 8,7

20 739 0,6 9,4

5 776 -1,3 6,2

5 111 2,2 10,4

8 563 1,1 8,4

46 787 0,5 8,8

décembre 15 

données 

brutes

Évolution  

sur un mois

données CVS (%)

Évolution  

sur un an 

données brutes (%)

11 282 0,7 1,2

46 704 1,1 3,8

11 084 -2,3 0,0

9 027 0,9 4,3

16 124 -0,1 0,3

94 221 0,4 2,5

décembre 15 

données 

brutes

Évolution  

sur un mois

données CVS (%)

Évolution  

sur un an 

données brutes (%)

15 616 0,8 9,8

62 923 0,5 13,0

14 822 1,3 15,6

13 069 1,4 14,0

22 745 0,9 10,5

129 175 0,8 12,6

Pyrénées-Atlantiques

DEFM catégorie A 

Dordogne

Gironde

Landes

Lot-et-Garonne

Pyrénées-Atlantiques

Aquitaine

DEFM catégorie A

moins de 25 ans 

Dordogne

Gironde

Landes

Lot-et-Garonne

Landes

Aquitaine

DEFM catégorie A

50 ans ou plus 

Dordogne

Gironde

Landes

Lot-et-Garonne

Pyrénées-Atlantiques

Aquitaine

DEFM catégorie A

femmes

Dordogne

Gironde

Landes

Lot-et-Garonne

Pyrénées-Atlantiques

Aquitaine

Lot-et-Garonne

Pyrénées-Atlantiques

Aquitaine

DEFM catégorie ABC

inscrits depuis plus d'un an

Dordogne

Gironde
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Les entrées par motif et par département

décembre 2015

Données brutes
DORDOGNE GIRONDE LANDES

LOT-ET-

GARONNE

PYRENEES-

ATLANTIQUES
AQUITAINE

Ensemble 2 922 13 105 3 215 2 506 4 909 26 657

évolution sur un an (%) 1,8 5,2 -6,0 1,5 1,2 2,3

Fin de CDD 708 2 595 1 185 635 1 366 6 489

évolution sur un an (%) -6,6 -1,6 -11,0 -7,4 3,7 -3,6

Fin de mission intérim 127 790 162 151 255 1 485

évolution sur un an (%) -20,6 3,5 -13,4 -10,1 -16,9 -6,3

Licenciements économiques* 72 270 67 65 125 599

évolution sur un an (%) -12,2 -7,8 -1,5 -20,7 -1,6 -8,1

Démissions 65 435 80 71 122 773

évolution sur un an (%) 6,6 18,9 25,0 51,1 -12,2 14,2

Premières entrées 143 721 95 100 188 1 247

évolution sur un an (%) 41,6 4,0 8,0 20,5 -3,1 7,6

Reprise d'activité 331 1 298 278 270 544 2 721

évolution sur un an (%) -1,2 4,8 -21,2 -5,9 -1,3 -1,6

Les sorties par motif et par département

décembre 2015

Données brutes
DORDOGNE GIRONDE LANDES

LOT-ET-

GARONNE

PYRENEES-

ATLANTIQUES
AQUITAINE

Ensemble 2 542 11 980 2 537 1 987 4 138 23 184
évolution sur un an (%) 12,2 10,2 1,8 -3,4 2,9 6,8

Reprise d'emploi déclarée 560 2 350 585 351 908 4 754
évolution sur un an (%) 41,1 20,1 15,2 -5,9 13,2 17,8

Entrées en stage 230 1 211 220 166 443 2 270
évolution sur un an (%) 11,1 89,5 -7,9 27,7 44,3 49,1

Arrêt de recherche 268 1 006 304 216 449 2 243
évolution sur un an (%) 12,6 9,1 25,6 7,5 19,4 13,3

Défaut d'actualisation 905 5 015 912 784 1 505 9 121
évolution sur un an (%) -10,0 -0,5 -2,4 -4,7 -10,3 -3,8

Radiations administratives 307 1 297 289 261 407 2 561
évolution sur un an (%) 60,7 4,4 -15,5 -25,2 -10,4 -0,7

Les offres enregistrées par département

Données 

brutes

Évolution  

sur un an

 (%)

% des 

offres 

durables 

Dordogne 616 -3,8 54,9

Gironde 5 154 8,8 54,7

Landes 746 -32,6 47,7

Lot-et-Garonne 745 10,0 51,5

Pyrénées-Atlantiques 1 625 -2,4 50,6

8 886 0,7 53,1
Source : STMT - Pôle emploi, Dares. 

Aquitaine

décembre 2015

Données brutes
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Nombre de Demandeurs d'emploi de catégorie A par zone SPEL et évolution annuelle

Données 

brutes

Évolution  

sur un an

 (%)

Données 

brutes

Évolution  

sur un an

 (%)

Données 

brutes

Évolution  

sur un an

 (%)

Données 

brutes

Évolution  

sur un an

 (%)

Données 

brutes

Évolution  

sur un an

 (%)

Agglo. Périgourdine 5 159 -0,3 2 379 -1,2 855 -9,5 1 264 9,2 2 090 11,4

Nord Périgord 6 756 0,4 3 265 2,2 994 -7,6 2 116 8,9 3 058 9,4

Sud Périgord 6 174 -0,6 3 098 -0,2 917 -10,4 1 759 8,9 2 554 6,6

Périgord noir 4 906 1,7 2 521 3,9 665 -11,8 1 455 8,1 1 842 8,4

DORDOGNE 23 038 0,3 11 282 1,2 3 439 -9,6 6 598 8,7 9 550 8,9

Blaye 5 404 1,2 2 754 0,5 962 -1,6 1 244 7,7 2 169 2,1

Bordeaux 56 699 2,9 27 349 2,9 8 566 -4,2 11 335 7,5 20 875 10,0

Langon 7 746 6,8 3 917 10,0 1 107 -1,7 1 880 11,6 3 259 15,2

Lesparre-Médoc 5 810 2,5 3 033 1,0 875 -8,9 1 477 8,5 2 257 9,0

Libourne 10 014 5,9 5 135 7,1 1 671 2,2 2 422 14,8 4 161 17,6

Arcachon 8 654 4,0 4 446 4,7 1 317 -5,0 2 363 12,8 3 330 15,8

GIRONDE 94 480 3,6 46 704 3,8 14 528 -3,4 20 739 9,4 36 096 11,3

Dax 12 676 0,7 6 335 -0,5 1 801 -7,4 3 209 6,6 4 522 16,1

Mont-de-Marsan 9 212 -0,3 4 733 0,7 1 379 -8,4 2 562 5,6 3 558 11,4

LANDES 21 921 0,3 11 084 0,0 3 186 -7,9 5 776 6,2 8 088 14,0

Agen-Nérac 8 828 4,7 4 310 4,2 1 289 -1,5 2 312 9,5 3 516 12,3

Marmande 4 543 5,1 2 234 3,4 674 6,5 1 315 13,3 1 910 14,2

Villeneuve-sur-Lot 5 138 4,6 2 470 5,2 745 -5,3 1 482 9,4 2 077 18,1

LOT-ET-GARONNE 18 530 4,8 9 027 4,3 2 709 -0,8 5 111 10,4 7 512 14,4

Bayonne- Pyrénées 15 245 0,4 7 453 -0,9 2 035 -12,7 3 737 7,2 5 664 9,7
Lacq-Orthez 

Mauléon-Oloron 5 443 -0,1 2 643 -0,8 814 -1,5 1 672 5,2 2 044 6,6

Pau-Pyrénées 12 280 2,0 5 999 2,2 1 813 -9,2 3 149 11,6 4 699 8,0

PYRENEES-

ATLANTIQUES 33 024 0,9 16 124 0,3 4 675 -9,5 8 563 8,4 12 422 8,6

AQUITAINE 190 993 2,4 94 221 2,5 28 537 -5,5 46 787 8,8 73 668 11,1

* demandeurs d'emploi de la catégorie A inscrits depuis plus d'un an dans les catégories A, B ou C

Inscription ≥ 1*

décembre 2015

DEFM cat. A Femmes Moins de 25 ans 50 ans ou plus
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Part de chaque public dans la DEFM de catégorie A par zone Spel

Données 

brutes

Part dans 

DEFM  A 

(%)

Données 

brutes

Part dans 

DEFM  A 

(%)

Données 

brutes

Part dans 

DEFM  A 

(%)

Données 

brutes

Part dans 

DEFM  A 

(%)

Données 

brutes

Part dans 

DEFM  A 

(%)

Agglo. Périgourdine 2 780 53,9 2 379 46,1 855 16,6 1 264 24,5 2 090 40,5

Nord Périgord 3 491 51,7 3 265 48,3 994 14,7 2 116 31,3 3 058 45,3

Sud Périgord 3 076 49,8 3 098 50,2 917 14,9 1 759 28,5 2 554 41,4

Périgord noir 2 385 48,6 2 521 51,4 665 13,6 1 455 29,7 1 842 37,5

DORDOGNE 11 756 51 11 282 49 3 439 14,9 6 598 28,6 9 550 41,5

Blaye 2 650 49 2 754 51 962 17,8 1 244 23,0 2 169 40,1

Bordeaux 29 350 51,8 27 349 48,2 8 566 15,1 11 335 20,0 20 875 36,8

Langon 3 829 49,4 3 917 50,6 1 107 14,3 1 880 24,3 3 259 42,1

Lesparre-Médoc 2 777 47,8 3 033 52,2 875 15,1 1 477 25,4 2 257 38,8

Libourne 4 879 48,7 5 135 51,3 1 671 16,7 2 422 24,2 4 161 41,6

Arcachon 4 208 48,6 4 446 51,4 1 317 15,2 2 363 27,3 3 330 38,5

GIRONDE 47 776 50,6 46 704 49,4 14 528 15,4 20 739 22,0 36 096 38,2

Dax 6 341 50 6 335 50 1 801 14,2 3 209 25,3 4 522 35,7

Mont-de-Marsan 4 479 48,6 4 733 51,4 1 379 15,0 2 562 27,8 3 558 38,6

LANDES 10 837 49,4 11 084 50,6 3 186 14,5 5 776 26,3 8 088 36,9

Agen-Nérac 4 518 51,2 4 310 48,8 1 289 14,6 2 312 26,2 3 516 39,8

Marmande 2 309 50,8 2 234 49,2 674 14,8 1 315 28,9 1 910 42,0

Villeneuve-sur-Lot 2 668 51,9 2 470 48,1 745 14,5 1 482 28,8 2 077 40,4

LOT-ET-GARONNE 9 503 51,3 9 027 48,7 2 709 14,6 5 111 27,6 7 512 40,5

Bayonne- Pyrénées 7 792 51,1 7 453 48,9 2 035 13,3 3 737 24,5 5 664 37,2
Lacq-Orthez 

Mauléon-Oloron 2 800 51,4 2 643 48,6 814 15,0 1 672 30,7 2 044 37,6

Pau-Pyrénées 6 281 51,1 5 999 48,9 1 813 14,8 3 149 25,6 4 699 38,3

PYRENEES-

ATLANTIQUES 16 900 51,2 16 124 48,8 4 675 14,2 8 563 25,9 12 422 37,6

AQUITAINE 96 772 50,7 94 221 49,3 28 537 14,9 46 787 24,5 73 668 38,6

* demandeurs d'emploi de la catégorie A inscrits depuis plus d'un an dans les catégories A, B ou C

Inscription ≥ 1*

décembre 2015

Hommes Femmes Moins de 25 ans 50 ans ou plus
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Nombre de Demandeurs d'emploi des catégories A, B et C par zone SPEL et évolution annuelle

Données 

brutes

Évolution  

sur un an

 (%)

Données 

brutes

Évolution  

sur un an

 (%)

Données 

brutes

Évolution  

sur un an

 (%)

Données 

brutes

Évolution  

sur un an

 (%)

Données 

brutes

Évolution  

sur un an

 (%)

Agglo. Périgourdine 7 625 2,0 3 791 2,1 1 282 -2,7 1 758 8,7 3 348 10,9

Nord Périgord 10 353 1,9 5 393 2,5 1 511 -5,7 3 007 8,4 5 032 9,6

Sud Périgord 9 328 2,5 4 987 2,8 1 330 -5,8 2 548 10,2 4 237 9,4

Périgord noir 7 160 4,3 3 840 4,6 939 -4,5 2 042 10,9 2 990 9,5

DORDOGNE 34 516 2,7 18 035 2,9 5 072 -4,7 9 361 9,5 15 616 9,8

Blaye 8 660 4,2 4 797 4,1 1 423 0,5 1 924 11,2 4 006 6,4

Bordeaux 88 841 5,8 45 076 6,0 13 173 -0,3 16 841 9,5 36 972 12,4

Langon 12 252 8,0 6 578 9,1 1 694 5,0 2 807 10,1 5 766 13,3

Lesparre-Médoc 8 521 5,6 4 647 4,6 1 269 -1,3 2 025 7,4 3 649 11,1

Libourne 15 037 8,6 8 035 8,7 2 378 5,0 3 492 15,6 6 778 17,6

Arcachon 13 116 6,3 7 192 6,6 1 920 -2,8 3 429 13,8 5 694 17,5

GIRONDE 146 614 6,2 76 415 6,4 21 897 0,5 30 539 10,7 62 923 13,0

Dax 20 256 4,4 10 807 4,5 2 832 -1,5 4 898 8,2 8 339 15,9

Mont-de-Marsan 14 785 4,2 8 067 4,5 2 229 1,0 3 835 7,6 6 474 15,2

LANDES 35 079 4,3 18 893 4,5 5 067 -0,5 8 738 8,0 14 822 15,6

Agen-Nérac 14 023 6,6 7 180 5,5 2 022 2,3 3 427 10,8 6 250 13,5

Marmande 7 014 6,4 3 713 6,2 978 3,5 1 885 10,1 3 222 14,3

Villeneuve-sur-Lot 7 918 5,4 4 007 4,8 1 136 -1,8 2 132 11,0 3 588 14,3

LOT-ET-GARONNE 28 979 6,2 14 914 5,5 4 138 1,4 7 446 10,7 13 069 14,0

Bayonne- Pyrénées 24 164 3,6 12 703 3,9 3 254 -6,4 5 508 9,2 10 186 11,4

Lacq-Orthez 

Mauléon-Oloron 9 170 3,6 4 880 3,2 1 372 3,8 2 588 6,9 4 002 8,1

Pau-Pyrénées 19 752 4,8 10 510 4,5 2 934 -1,4 4 772 12,2 8 540 10,6

PYRENEES-

ATLANTIQUES 53 144 4,1 28 122 4,0 7 573 -2,8 12 873 9,8 22 745 10,5

AQUITAINE 298 332 5,2 156 379 5,3 43 747 -0,7 68 957 10,0 129 175 12,6

Inscription ≥ 1

décembre 2015

DEFM cat. ABC Femmes Moins de 25 ans 50 ans ou plus
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Part de chaque public dans la DEFM des catégories A, B et C par zone Spel

Données 

brutes

Part dans 

DEFM ABC 

(%)

Données 

brutes

Part dans 

DEFM ABC 

(%)

Données 

brutes

Part dans 

DEFM ABC 

(%)

Données 

brutes

Part dans 

DEFM ABC 

(%)

Données 

brutes

Part dans 

DEFM ABC 

(%)

Agglo. Périgourdine 3 834 50,3 3 791 49,7 1 282 16,8 1 758 23,1 3 348 43,9

Nord Périgord 4 960 47,9 5 393 52,1 1 511 14,6 3 007 29,0 5 032 48,6

Sud Périgord 4 341 46,5 4 987 53,5 1 330 14,3 2 548 27,3 4 237 45,4

Périgord noir 3 320 46,4 3 840 53,6 939 13,1 2 042 28,5 2 990 41,8

DORDOGNE 16 481 47,7 18 035 52,3 5 072 14,7 9 361 27,1 15 616 45,2

Blaye 3 863 44,6 4 797 55,4 1 423 16,4 1 924 22,2 4 006 46,3

Bordeaux 43 765 49,3 45 076 50,7 13 173 14,8 16 841 19,0 36 972 41,6

Langon 5 674 46,3 6 578 53,7 1 694 13,8 2 807 22,9 5 766 47,1

Lesparre-Médoc 3 874 45,5 4 647 54,5 1 269 14,9 2 025 23,8 3 649 42,8

Libourne 7 002 46,6 8 035 53,4 2 378 15,8 3 492 23,2 6 778 45,1

Arcachon 5 924 45,2 7 192 54,8 1 920 14,6 3 429 26,1 5 694 43,4

GIRONDE 70 199 47,9 76 415 52,1 21 897 14,9 30 539 20,8 62 923 42,9

Dax 9 449 46,6 10 807 53,4 2 832 14,0 4 898 24,2 8 339 41,2

Mont-de-Marsan 6 718 45,4 8 067 54,6 2 229 15,1 3 835 25,9 6 474 43,8

LANDES 16 186 46,1 18 893 53,9 5 067 14,4 8 738 24,9 14 822 42,3

Agen-Nérac 6 843 48,8 7 180 51,2 2 022 14,4 3 427 24,4 6 250 44,6

Marmande 3 301 47,1 3 713 52,9 978 13,9 1 885 26,9 3 222 45,9

Villeneuve-sur-Lot 3 911 49,4 4 007 50,6 1 136 14,3 2 132 26,9 3 588 45,3

LOT-ET-GARONNE 14 065 48,5 14 914 51,5 4 138 14,3 7 446 25,7 13 069 45,1

Bayonne- Pyrénées 11 461 47,4 12 703 52,6 3 254 13,5 5 508 22,8 10 186 42,2

Lacq-Orthez 

Mauléon-Oloron 4 290 46,8 4 880 53,2 1 372 15,0 2 588 28,2 4 002 43,6

Pau-Pyrénées 9 242 46,8 10 510 53,2 2 934 14,9 4 772 24,2 8 540 43,2

PYRENEES-

ATLANTIQUES 25 022 47,1 28 122 52,9 7 573 14,2 12 873 24,2 22 745 42,8

AQUITAINE 141 953 47,6 156 379 52,4 43 747 14,7 68 957 23,1 129 175 43,3

Inscription ≥ 1

décembre 2015

Hommes Femmes Moins de 25 ans 50 ans ou plus
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            Demandeurs d'emploi de catégorie A

              décembre 2015

Source : STMT - Pôle emploi, Dares. 
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        Demandeurs d'emploi de catégorie A des moins de 25 ans 

Source : STMT - Pôle emploi, Dares. 

             décembre 2015
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        Demandeurs d'emploi de catégorie A des 50 ans et plus 

Source : STMT - Pôle emploi, Dares. 

              décembre 2015
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    Demandeurs d'emploi de catégorie A* inscrits depuis plus d'un an

Source : STMT - Pôle emploi, Dares. 

* demandeurs d'emploi de la catégorie A inscrits depuis plus d'un an dans les catégories A, B ou C

              décembre 2015
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